
bengt wahlström
christer westlund
thomas fürth
john higson, kaospiloterna
fredrik svensson, daniel Lundkvist

malin gawell, zANyar adami
eva leffler, julia lindkvist

Per frankelius
ANGUS KING, PLUS 20 till

möt och lär

startpunkt_Innovativa Unga 2-3 april 2008
kreativitet och lärande från förskola till arbetsliv
Den 6:e Rikskonferensen för samverkan skola och arbetsliv - SSA, Dieselverkstaden, Nacka



Förstå framtiden
Inspireras av andra
Hitta insikterna
Möt genomförda projekt

Utbyt erfarenheter
Upptäck er egen modell
Identifiera verktygen

Skapa er vision
Bygg nya nätverk

möt och lär

Innovativa unga betyder två spännande och intensiva dagar om hur vi behåller, ut-

vecklar och stimulerar kraften och nytänkandet hos de elever som börjar för-

skolan —  genom lärandet i grund- och gymnasieskolan och in i arbetslivet:  Hur ska 
skolan bäst kunna förbereda sina elever för den framtida arbetsmarknaden? Vilka är våra styrkor och 
svagheter, utmaningar och utvecklingsområden? Hur kan vi arbeta för att stimulera en livslång initia-
tivförmåga? Hur skall skolan kunna bli en mer kreativ plats — för alla? Och hur kan näringslivet ta sitt 
ansvar och aktivt delta för att skapa förutsättningar för morgondagens entreprenörer?

Anmäl dig redan idag! Vi har 500 platser.
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Välkommen till två dagar i Nacka, 
som kommer att utmana dig. 

Redan i miljön kommer du att möta tydliga synergier mellan skola, kultur och näringsliv. 
	 Du kommer att uppleva innovationskraft och kreativitet runt omkring dig. Representanter 
från näringslivet, offentlig sektor och skolan, kommer att se sina vägar korsas i möten, work shops 
och aktiviteter. Självklart kommer du att få tillfälle att både lyssna på och tala med inspiratörer som 
kommer att utmana och konfrontera dig med nya idéer. 
	 Du kommer att få ta del av gjorda erfarenheter. Och du kommer också att utmanas till reflek-
tion över invanda begrepp som kreativ, innovativ, entreprenör, lärande, arbete och ledarskap. Vi 
hoppas att du ska lämna dagarna som en av alla de som vill starta en process mot en mer kreativ och 
entreprenöriell skola. Att du ska ha hittat nya möjligheter till samverkan mellan skola och näringsliv. 
Allt för att skapa förutsättningar för ett mer kreativt och entreprenöriellt Sverige. Låt oss tillsam-
mans tända stjärnorna! 

Den 2-3 april 2008 tänder vi stjärnorna.
Och vi har många stjärnor till vår hjälp:

Per Frankelius, ekonomie doktor vid Örebro Universitet. Angus King, fd guvernör i Maine, USA. 
John Higson, initiativtagare till Street och Bondens egen marknad.  Bengt Wahlström, ledande ex-
pert på trendbevakning och omvärldsanalys. Eva Leffler, FD i Pedagogiskt arbete. Fredrik Svensson, 
rektorsakademin.  Christer Westlund, initiativtagare till Sveriges första Drivhus i Karlstad och en av 
författarna bakom ”Så tänds eldsjälar”. Jana Söderberg, samtalsterapeut och kommunikationscoach. 
Krister Svensson, Stockholm International Toy Research Centre, KTH. Uffe Elbaek, grundare av 
den uppmärksammade skolan Kaospiloterna.  Hans Renman, rektor för Young Business Creatives 
- ett nytt, unikt gymnasieprojekt i Nacka. Thomas Fürth, Karios Future, framtidsforskare sedan 25 
år. Julia Lindkvist, idé- och innovationsrådgivare på Södertörns Högskola. Peter Johansson, At-
rium Ljungberg- ett ovanligt fastighetsföretag med en klart annorlunda syn på skolan i samhället. Kaj 
Mickos, professionell uppfinnare och professor i innovationsteknik.  John Higson, initiativtagare till 
Street och Bondens egen marknad.  Bosse Ståhldahl, Boo Folkets Hus, visionär, initiativtagare till 
Stiftelsen Av egen kraft. Zanyar Adami, driven entreprenör som rör sig i gränslandet mellan socialt 
arbete och företagande. Kaospiloterna, en skola som lockar till sig kreativa outsiders. Lisa Wacklin 
och Ann Magnusson, forskar i arbets- och lärandemiljön. Daniel Lundkvist, Lemshaga Akademi, 
lärare som arbetar med skolans roll i det snabbt föränderliga samhället. Malin Gawell, ESBRI, fors-
kat om entreprenörsfrågor på Stockholms Universitet. Rickard Uski, Trångsviksbolaget som driver 
Entreprenörskollo. Mathias Hansson, vd för Hyper Island - svensk skola i världsklass. Johan Råd-
mark, Framtidens Skola. Microsoft. Apple. Innovation Stockholm. Myndigheten för Skolutveck-
ling. Skolor från Nacka. Lemshaga Akademin. Designgymnasiet. Gotit. Ungt Entreprenörskap. 
Framtidspiloterna – Falun. Stiftelsen Av Egen Kraft – Nacka, Entré – Företagsamhetens trappa 
- Gävleborg m.fl. 
	 Utförliga presentationer av alla föreläsare, utställare och program läggs under februari upp på 
vår blogg: http://www.innovativaunga.se
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Få saker är bättre för självförtroendet än att förverkliga drömmar. 
Utmaningen att se ett problem och hitta en lösning. Känslan av att få en idé och sedan förverkliga den. Att våga 
misslyckas och pröva igen. Framtidens kraft finns inom varje enskild individ. Och det är skolans uppgift att 
upptäcka kraften och stimulera viljan, modet och lusten. Då kan vi också tända stjärnorna. Stjärnorna i ögonen. 
Stjärnorna i barnens hjärtan. Stjärnorna inom det egna självförtroendet — och stjärnorna för lustens skull.

Två dagar, ett trettiotal föreläsare, work shops, stunder 
för reflektion och frågor, rum för den egna kreativiteten  

Konferensdagarna bjuder på många föreläsningar, flera parallella - så att du ibland måste välja spår. Kika in på vår 
blogg då och då (www.innovativaunga.se), där vi kontinuerligt kommer att uppdatera programmet. Du kommer 
också att få tillfälle att möta föreläsarna utanför föreläsningen, i öppna samtal och frågestunder. I Dieselverksta-
den kommer även en hel del aktörer och partners att ställa ut och presentera sina verksamheter. Givetvis kommer 
också barnen att få tydliga roller och vara synliga. Överraskningar utlovas. På kvällen, dag ett, så kommer ni även 
att få tillfälle att umgås lite mer socialt med konferensens alla deltagare med buffé, mingel och underhållning.
	 Missa inte två dagar som kan förändra inte bara skolan, utan också ditt liv.

Datum: 2-3 april 2008
Plats: Dieselverkstaden, Nacka
Dieselverkstaden är en mötesplats för nyfikna och för saker som inte alltid hör ihop. I en 
gammal industrilokal möts idag unga och gamla, kultur och nöje, kunskap och inspiration. 
Fastigheten är belägen i ett levande och expanderande centrum med skolor, näringsliv, butik-
er, restauranger, kultur, service och sociala mötesplatser — och nya spännande skolprojekt. 
Möjlighet till visning och studiebesök kommer att ges!

Huvudseminarier, individuella sidoföreläsningar.
Workshops. Aha-upplevelser. Och överraskningar.
Under dagarna kan du anmäla dig till olika huvudseminarier (alla med möjlighet att efteråt 
möta föreläsarna i en lugnare samtalsmiljö!), valbara sidoföreläsningar, delta i olika work-
shops och diskussionsgrupper, möta utställare och vara med om ett antal nya upplevelser, 
musik- och kulturprogram mm. Dessutom kan du utanför den ordinarie tiden anmäla dig till 
en alldeles egen fri aktivitet—  bl.a välja mellan yoga, studiebesök, glasblåsning, en lektion i 
salsadans eller chokladprovning.

Anmäl ditt intresse idag!
Håll kollen på bloggen: www.innovativaunga.se
Du kan redan nu förhandsanmäla dig på:
http://proof.nacka.se/enkatpoll.asp?ProofID=12127 
Utifrån denna intresseanmälan kommer vi att skicka ut en formellt bindande anmälan en bit 
in på det nya året. Fullständigt program med alla föreläsare och medverkande kommer att 
publiceras på bloggen, där du också kan ställa frågor, skicka önskemål och kommentera.

I konferensen ingår lunch, middagsbuffé dag 1, kaffe,
dokumentation, en fri aktivitet mm. 
För deltagare som söker övernattning har vi reserverat rum  på Quality Hotel - ett 4-stjärnigt 
hotell beläget ca 500 meter från konferensen. Samtliga rum är välutrustade, relaxavdel-
ning. Frukost, parkering & trådlöst Internet ingår i priset! Information/bokning: 08-
506 160 00. Fax. 08-506 160 10. Länk hemsida; http://www.choicehotels.no/hotels/
hotel?hotel=SE038&language=sv. Uppge: ”innovation unga” vid bokning!4


